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Tipo de tiro del cable Tipo de extensión

Capacidad colmada SAE Anchura - A

Capacidad rasa Altura - B

Densidad máxima de la carga Longitud - C

Número de dientes Longitud - C1

Rendimiento de la carga D Máx.

Peso del equipo D Mín.

Capacidad del equipo E

Anchura de la superficie transitable - A Máx. F

Anchura de la superficie transitable - A Centro de gravedad de la carga

Longitud de la superficie transitable -C Sección de las horquillas, anchura

Número de personas transportadas Sección de las horquillas, altura

Longitud de las horquillas de punta a talón

Leyenda de los símbolos
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Herramientas - Cucharas

Cuchara para materiales ligeros
Herramienta indispensable para cargar y mover material con bajo peso específico como, por ejemplo,
cereales, compost y conglomerados de distinto tipo.

Opcionales:

Cubrecuchilla Indicador de nivel móvil Realce trasero integral
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Herramientas - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0094 2500 mm (98,4 in) 1335 mm (52,6 in) 1713 mm (67,4 in) 4,5 m³ (159 ft³) 4 m³ (141 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³)
1730 kg 
(3814 lb)

TBN0095 2500 mm (98,4 in) 1335 mm (52,6 in) 1713 mm (67,4 in) 4,5 m³ (159 ft³) 4 m³ (141 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³)
1780 kg 
(3924 lb)

TBN0106 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1087 mm (42,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) - 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 555 kg (1224 lb)

TBN0107 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1087 mm (42,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) - 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 605 kg (1334 lb)

TBN0108 2400 mm (94,5 in) 1150 mm (45,3 in) 1387 mm (54,6 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 675 kg (1488 lb)

TBN0109 2400 mm (94,5 in) 1150 mm (45,3 in) 1387 mm (54,6 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 740 kg (1631 lb)

TBN0114 - - - - - - -

TBN0124 - - - - - - -

TBN0127 - - - - - - -

TBN0128 - - - - - - -

TBN0165 2100 mm (82,7 in) 925 mm (36,4 in) 1084 mm (42,7 in) 1,35 m³ (48 ft³) 0,9 m³ (32 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 355 kg (783 lb)

TBN0166 1980 mm (78,0 in) 925 mm (36,4 in) 1170 mm (46,1 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 345 kg (761 lb)

TBN0167 2100 mm (82,7 in) 925 mm (36,4 in) 1084 mm (42,7 in) 1,35 m³ (48 ft³) 0,9 m³ (32 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 390 kg (860 lb)

TBN0168 1980 mm (78,0 in) 925 mm (36,4 in) 1170 mm (46,1 in) 1,25 m³ (44 ft³) - 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 375 kg (827 lb)

TBN0169 2100 mm (82,7 in) 1000 mm (39,4 in) 1209 mm (47,6 in) 1,65 m³ (58 ft³) 1,3 m³ (46 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 390 kg (860 lb)

TBN0170 1980 mm (78,0 in) 1000 mm (39,4 in) 1295 mm (51,0 in) 1,5 m³ (53 ft³) - 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 380 kg (838 lb)

TBN0171 2100 mm (82,7 in) 1000 mm (39,4 in) 1209 mm (47,6 in) 1,65 m³ (58 ft³) 1,3 m³ (46 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 425 kg (937 lb)

TBN0172 1980 mm (78,0 in) 1000 mm (39,4 in) 1295 mm (51,0 in) 1,5 m³ (53 ft³) - 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 410 kg (904 lb)

TBN0195 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1087 mm (42,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 535 kg (1179 lb)

TBN0196 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1065 mm (41,9 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 540 kg (1190 lb)

TBN0197 2450 mm (96,5 in) 1050 mm (41,3 in) 1237 mm (48,7 in) 2 m³ (71 ft³) 1,6 m³ (57 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 600 kg (1323 lb)

TBN0198 2450 mm (96,5 in) 1200 mm (47,2 in) 1308 mm (51,5 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 680 kg (1499 lb)

TBN0199 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1087 mm (42,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 605 kg (1334 lb)

TBN0200 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1065 mm (41,9 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 605 kg (1334 lb)

TBN0201 2450 mm (96,5 in) 1050 mm (41,3 in) 1237 mm (48,7 in) 2 m³ (71 ft³) 1,6 m³ (57 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 680 kg (1499 lb)

TBN0202 2450 mm (96,5 in) 1200 mm (47,2 in) 1308 mm (51,5 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 750 kg (1653 lb)

TBN0203 2400 mm (94,5 in) 1150 mm (45,3 in) 1387 mm (54,6 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 675 kg (1488 lb)

TBN0204 2400 mm (94,5 in) 1150 mm (45,3 in) 1365 mm (53,7 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 675 kg (1488 lb)

TBN0205 2450 mm (96,5 in) 1225 mm (48,2 in) 1498 mm (59,0 in) 3 m³ (106 ft³) 2,6 m³ (92 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 735 kg (1620 lb)

TBN0207 2450 mm (96,5 in) 1300 mm (51,2 in) 1680 mm (66,1 in) 3,5 m³ (124 ft³) 3,1 m³ (109 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 765 kg (1687 lb)
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Herramientas - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0208 2400 mm (94,5 in) 1150 mm (45,3 in) 1387 mm (54,6 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 740 kg (1631 lb)

TBN0209 2400 mm (94,5 in) 1150 mm (45,3 in) 1365 mm (53,7 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 740 kg (1631 lb)

TBN0210 2450 mm (96,5 in) 1225 mm (48,2 in) 1498 mm (59,0 in) 3 m³ (106 ft³) 2,6 m³ (92 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 815 kg (1797 lb)

TBN0212 2450 mm (96,5 in) 1300 mm (51,2 in) 1680 mm (66,1 in) 3,5 m³ (124 ft³) 3,1 m³ (109 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 865 kg (1907 lb)

TBN0316 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1087 mm (42,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) - 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 555 kg (1224 lb)

TBN0317 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1087 mm (42,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) - 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 605 kg (1334 lb)

TBN0320 2450 mm (96,5 in) 1280 mm (50,4 in) 1520 mm (59,8 in) 3 m³ (106 ft³) 2,6 m³ (92 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 665 kg (1466 lb)

TBN0321 2450 mm (96,5 in) 1450 mm (57,1 in) 1820 mm (71,7 in) 4 m³ (141 ft³) 3,6 m³ (127 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 890 kg (1962 lb)

TBN0329 1700 mm (66,9 in) 1124 mm (44,3 in) 1270 mm (50,0 in) 1,4 m³ (49 ft³) 1,1 m³ (39 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 470 kg (1036 lb)

TBN0330 1700 mm (66,9 in) 1144 mm (45,0 in) 1340 mm (52,8 in) 1,4 m³ (49 ft³) 1,1 m³ (39 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 455 kg (1003 lb)

TBN0338 2500 mm (98,4 in) 1335 mm (52,6 in) 1713 mm (67,4 in) 4,5 m³ (159 ft³) 4 m³ (141 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³)
1730 kg 
(3814 lb)

TBN0339 2500 mm (98,4 in) 1335 mm (52,6 in) 1713 mm (67,4 in) 4,5 m³ (159 ft³) 4 m³ (141 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³)
1780 kg 
(3924 lb)

TBN0343 1700 mm (66,9 in) 1055 mm (41,5 in) 1130 mm (44,5 in) 1 m³ (35 ft³) 0,75 m³ (26 ft³) 500 kg/m³ (31 lb/ft³) 410 kg (904 lb)

TBN0352 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1065 mm (41,9 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 540 kg (1190 lb)

TBN0353 2400 mm (94,5 in) 950 mm (37,4 in) 1065 mm (41,9 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 605 kg (1334 lb)

TBN0354 2450 mm (96,5 in) 1050 mm (41,3 in) 1237 mm (48,7 in) 2 m³ (71 ft³) 1,6 m³ (57 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 600 kg (1323 lb)

TBN0355 2450 mm (96,5 in) 1050 mm (41,3 in) 1237 mm (48,7 in) 2 m³ (71 ft³) 1,6 m³ (57 ft³) 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 680 kg (1499 lb)

TBN0362 2400 mm (94,5 in) 946 mm (37,2 in) 1072 mm (42,2 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,3 m³ (46 ft³)
4000 kg/m³ 
(250 lb/ft³)

540 kg (1190 lb)

TBN0363 2400 mm (94,5 in) 946 mm (37,2 in) 1072 mm (42,2 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,3 m³ (46 ft³)
4000 kg/m³ 
(250 lb/ft³)

540 kg (1190 lb)
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Herramientas - Cucharas

Cuchara de excavación con dientes
La cuchara de excavación con dientes se ha diseñado para excavar terrenos y cargar materiales de alta
densidad como, por ejemplo, tierra, arena, grava y arcilla compacta.
Los dientes son intercambiables, favorecen una óptima penetración y son indispensables para trabajar
con materiales de alta densidad.

Opcionales:

Cubrecuchilla Indicador de nivel móvil Realce trasero integral
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Herramientas - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0102
2300 mm 
(90,6 in)

893 mm 
(35,2 in)

965 mm 
(38,0 in)

1,2 m³ (42 ft³)
0,95 m³ 
(34 ft³)

1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

7
490 kg 

(1080 lb)

TBN0105
2400 mm 
(94,5 in)

893 mm 
(35,2 in)

987 mm 
(38,9 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

8
515 kg 

(1135 lb)

TBN0117 - - - - - - - -

TBN0121 - - - - - - - -

TBN0162
2100 mm 
(82,7 in)

850 mm 
(33,5 in)

909 mm 
(35,8 in)

0,9 m³ (32 ft³)
0,75 m³ 
(26 ft³)

1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

6 320 kg (705 lb)

TBN0163
2100 mm 
(82,7 in)

850 mm 
(33,5 in)

995 mm 
(39,2 in)

0,9 m³ (32 ft³)
0,75 m³ 
(26 ft³)

1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

6 320 kg (705 lb)

TBN0191
2400 mm 
(94,5 in)

893 mm 
(35,2 in)

987 mm 
(38,9 in)

1 m³ (35 ft³)
0,75 m³ 
(26 ft³)

1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

8
515 kg 

(1135 lb)

TBN0194
2450 mm 
(96,5 in)

900 mm 
(35,4 in)

1033 mm 
(40,7 in)

1,25 m³ 
(44 ft³)

1 m³ (35 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

8
580 kg 

(1279 lb)

TBN0302
3000 mm 
(118,1 in)

1390 mm 
(54,7 in)

1924 mm 
(75,7 in)

3,8 m³ 
(134 ft³)

3,5 m³ 
(124 ft³)

1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

8
1750 kg 
(3858 lb)

TBN0327
1700 mm 
(66,9 in)

845 mm 
(33,3 in)

1094 mm 
(43,1 in)

0,7 m³ (25 ft³) 0,5 m³ (18 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

5 295 kg (650 lb)

TBN0337
2500 mm 
(98,4 in)

1389 mm 
(54,7 in)

1924 mm 
(75,7 in)

3 m³ (106 ft³) 2,6 m³ (92 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

8
1485 kg 
(3274 lb)

TBN0350
2300 mm 
(90,6 in)

893 mm 
(35,2 in)

965 mm 
(38,0 in)

1,2 m³ (42 ft³)
0,95 m³ 
(34 ft³)

1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

7
490 kg 

(1080 lb)
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Herramientas - Cucharas

Cuchara de excavación sin dientes
La cuchara de excavación se ha diseñado para excavar terrenos y cargar materiales de media densidad
como, por ejemplo, tierra, arena no compacta, grava y arcilla.
El perfil de la cuchara favorece una óptica penetración, lo que permite maximizar la carga y
transportarla de manera estable.

Opcionales:

Cubrecuchilla Indicador de nivel móvil Realce trasero integral
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Herramientas - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0104 2400 mm (94,5 in) 890 mm (35,0 in) 1030 mm (40,6 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

570 kg (1257 lb)

TBN0115 - - - - - - -

TBN0116 - - - - - - -

TBN0122 - - - - - - -

TBN0123 - - - - - - -

TBN0136 2400 mm (94,5 in) 890 mm (35,0 in) 1030 mm (40,6 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

490 kg (1080 lb)

TBN0150 2100 mm (82,7 in) 850 mm (33,5 in) 909 mm (35,8 in) 0,9 m³ (32 ft³) 0,7 m³ (25 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

310 kg (683 lb)

TBN0151 2100 mm (82,7 in) 850 mm (33,5 in) 909 mm (35,8 in) 0,9 m³ (32 ft³) 0,7 m³ (25 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

345 kg (761 lb)

TBN0156 2100 mm (82,7 in) 850 mm (33,5 in) 995 mm (39,2 in) 0,9 m³ (32 ft³) 0,7 m³ (25 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

310 kg (683 lb)

TBN0157 2100 mm (82,7 in) 850 mm (33,5 in) 995 mm (39,2 in) 0,9 m³ (32 ft³) 0,7 m³ (25 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

345 kg (761 lb)

TBN0181 2400 mm (94,5 in) 893 mm (35,2 in) 987 mm (38,9 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

490 kg (1080 lb)

TBN0183 2300 mm (90,6 in) 893 mm (35,2 in) 965 mm (38,0 in) 1,2 m³ (42 ft³) 0,9 m³ (32 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

470 kg (1036 lb)

TBN0185 2450 mm (96,5 in) 900 mm (35,4 in) 1033 mm (40,7 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1,05 m³ (37 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

560 kg (1235 lb)

TBN0186 2400 mm (94,5 in) 893 mm (35,2 in) 987 mm (38,9 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

560 kg (1235 lb)

TBN0188 2300 mm (90,6 in) 893 mm (35,2 in) 965 mm (38,0 in) 1,2 m³ (42 ft³) 0,9 m³ (32 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

535 kg (1179 lb)

TBN0190 2450 mm (96,5 in) 900 mm (35,4 in) 1033 mm (40,7 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1,05 m³ (37 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

630 kg (1389 lb)

TBN0300
3000 mm 
(118,1 in)

1387 mm (54,6 in) 1713 mm (67,4 in) 3,8 m³ (134 ft³) 3,5 m³ (124 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

325 kg (717 lb)

TBN0301
3000 mm 
(118,1 in)

1387 mm (54,6 in) 1762 mm (69,4 in) 3,8 m³ (134 ft³) 3,5 m³ (124 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

1690 kg 
(3726 lb)

TBN0314 2400 mm (94,5 in) 890 mm (35,0 in) 1030 mm (40,6 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

490 kg (1080 lb)

TBN0315 2400 mm (94,5 in) 890 mm (35,0 in) 1030 mm (40,6 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

570 kg (1257 lb)

TBN0326 1700 mm (66,9 in) 845 mm (33,3 in) 965 mm (38,0 in) 0,7 m³ (25 ft³) 0,5 m³ (18 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

280 kg (617 lb)

TBN0328 1700 mm (66,9 in) 865 mm (34,1 in) 995 mm (39,2 in) 0,7 m³ (25 ft³) 0,5 m³ (18 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

325 kg (717 lb)

TBN0335 2500 mm (98,4 in) 1335 mm (52,6 in) 1713 mm (67,4 in) 3 m³ (106 ft³) 2,6 m³ (92 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

1355 kg 
(2987 lb)
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Herramientas - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0336 2500 mm (98,4 in) 1335 mm (52,6 in) 1713 mm (67,4 in) 3 m³ (106 ft³) 2,6 m³ (92 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

1355 kg 
(2987 lb)

TBN0349 2300 mm (90,6 in) 893 mm (35,2 in) 965 mm (38,0 in) 1,2 m³ (42 ft³) 0,9 m³ (32 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

470 kg (1036 lb)

TBN0351 2300 mm (90,6 in) 893 mm (35,2 in) 965 mm (38,0 in) 1,2 m³ (42 ft³) 0,9 m³ (32 ft³)
1800 kg/m³ 
(112 lb/ft³)

535 kg (1179 lb)

TBN0356 - - - - - - -
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Herramientas - Contraplacas

Contraplaca
Contraplaca

Datos técnicos

Código

TCV0002 1265 mm (49,8 in) 690 mm (27,2 in) 280 mm (11,0 in) 125 kg (276 lb)

TCV0007 1405 mm (55,3 in) 720 mm (28,3 in) 200 mm (7,9 in) 135 kg (298 lb)

TCV0011 1415 mm (55,7 in) 760 mm (29,9 in) 350 mm (13,8 in) 210 kg (463 lb)
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Herramientas - Contraplacas

Contraplaca con horquillas FEM
Contraplaca con horquillas con conexión de tipo FEM y equipadas con ganchos inferiores y topes de
posicionamiento superiores para adaptarlas a la anchura de la carga.

Datos técnicos

Código

TCV0006
1300 mm 
(51,2 in)

789 mm 
(31,1 in)

1296 mm 
(51,0 in)

100 mm 
(3,9 in)

50 mm 
(2,0 in)

1050 mm 
(41,3 in)

500 mm 
(19,7 in)

-
315 kg 
(694 lb)

TCV0034 - - - - - - - - -

TCV0043
1316 mm 
(51,8 in)

905 mm 
(35,6 in)

1542 mm 
(60,7 in)

150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

-
530 kg 

(1168 lb)

TCV0061
1000 mm 
(39,4 in)

815 mm 
(32,1 in)

1471 mm 
(57,9 in)

100 mm 
(3,9 in)

40 mm 
(1,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

-
180 kg 
(397 lb)

TCV0075
1320 mm 
(52,0 in)

805 mm 
(31,7 in)

1310 mm 
(51,6 in)

100 mm 
(3,9 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

280 kg 
(617 lb)
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Herramientas - Contraplacas

Datos técnicos

Código

TCV0078
1320 mm 
(52,0 in)

805 mm 
(31,7 in)

1460 mm 
(57,5 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

320 kg 
(705 lb)
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Herramientas - Contraplacas

Contraplaca con horquillas flotantes
Contraplaca con horquillas oscilantes con autorregulación vertical para adaptarse a condiciones de
trabajo con carga sobre plano inclinado.

Datos técnicos

Código

TCV0014 - - - - - - - - - -

TCV0029
1656 mm 
(65,2 in)

907 mm 
(35,7 in)

1836 mm 
(72,3 in)

-
130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

4200 kg 
(9259 lb)

410 kg 
(904 lb)

TCV0030
1656 mm 
(65,2 in)

907 mm 
(35,7 in)

1836 mm 
(72,3 in)

-
130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1830 mm 
(72,0 in)

600 mm 
(23,6 in)

4200 kg 
(9259 lb)

550 kg 
(1213 lb)

TCV0031
1656 mm 
(65,2 in)

907 mm 
(35,7 in)

1836 mm 
(72,3 in)

-
130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

4200 kg 
(9259 lb)

435 kg 
(959 lb)

TCV0032
1656 mm 
(65,2 in)

907 mm 
(35,7 in)

1836 mm 
(72,3 in)

-
130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

6500 kg 
(14330 lb)

510 kg 
(1124 lb)
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Herramientas - Contraplacas

Datos técnicos

Código

TCV0049
1300 mm 
(51,2 in)

920 mm 
(36,2 in)

1435 mm 
(56,5 in)

-
120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

260 kg 
(573 lb)

TCV0052
1340 mm 
(52,8 in)

895 mm 
(35,2 in)

1440 mm 
(56,7 in)

-
120 mm 
(4,7 in)

45 mm 
(1,8 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

4200 kg 
(9259 lb)

230 kg 
(507 lb)

TCV0054
1340 mm 
(52,8 in)

930 mm 
(36,6 in)

1460 mm 
(57,5 in)

-
130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

6500 kg 
(14330 lb)

340 kg 
(750 lb)

TCV0057
1210 mm 
(47,6 in)

893 mm 
(35,2 in)

1440 mm 
(56,7 in)

-
120 mm 
(4,7 in)

45 mm 
(1,8 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

4200 kg 
(9259 lb)

230 kg 
(507 lb)

TCV0059
1210 mm 
(47,6 in)

820 mm 
(32,3 in)

1460 mm 
(57,5 in)

-
100 mm 
(3,9 in)

40 mm 
(1,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

2500 kg 
(5512 lb)

220 kg 
(485 lb)

TCV0087
1260 mm 
(49,6 in)

754 mm 
(29,7 in)

1513 mm 
(59,6 in)

-
150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

190 kg 
(419 lb)

TCV0088
1997 mm 
(78,6 in)

863 mm 
(34,0 in)

1485 mm 
(58,5 in)

-
130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

288 mm 
(11,3 in)

6000 kg 
(13228 lb)

394 kg 
(869 lb)

TCV0094
1354 mm 
(53,3 in)

862 mm 
(33,9 in)

1455 mm 
(57,3 in)

1200 mm 
(47,2 in)

130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

6500 kg 
(14330 lb)

312 kg 
(688 lb)

TCV0095
2000 mm 
(78,7 in)

863 mm 
(34,0 in)

1485 mm 
(58,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

6000 kg 
(13228 lb)

415 kg 
(915 lb)

TCV0097 - - - - - - - - - -
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Herramientas - Horquillas

Horquillas flotantes
Las horquillas flotantes permiten cargar y descargar palés incluso desde superficies inclinadas e
irregulares como volquetes de camiones con mucho desnivel y terreno irregular. Se adaptan
perfectamente a la superficie de apoyo del material que se ha de mover gracias a la posibilidad de
deslizamiento vertical.

Datos técnicos

Código

TFR0001
150 mm 
(5,9 in)

855 mm 
(33,7 in)

1340 mm 
(52,8 in)

120 mm 
(4,7 in)

45 mm 
(1,8 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

3800 kg 
(8378 lb)

180 kg 
(397 lb)

TFR0004
150 mm 
(5,9 in)

860 mm 
(33,9 in)

1345 mm 
(53,0 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

4000 kg 
(8818 lb)

180 kg 
(397 lb)

TFR0005
100 mm 
(3,9 in)

570 mm 
(22,4 in)

1280 mm 
(50,4 in)

100 mm 
(3,9 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

760 mm 
(29,9 in)

3800 kg 
(8378 lb)

120 kg 
(265 lb)

TFR0007
150 mm 
(5,9 in)

865 mm 
(34,1 in)

1345 mm 
(53,0 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

4500 kg 
(9921 lb)

190 kg 
(419 lb)
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Herramientas - Horquillas

Datos técnicos

Código

TFR0010
180 mm 
(7,1 in)

890 mm 
(35,0 in)

1375 mm 
(54,1 in)

150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

280 kg 
(617 lb)

TFR0011
230 mm 
(9,1 in)

890 mm 
(35,0 in)

1575 mm 
(62,0 in)

200 mm 
(7,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1400 mm 
(55,1 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

400 kg 
(882 lb)

TFR0017
180 mm 
(7,1 in)

890 mm 
(35,0 in)

1375 mm 
(54,1 in)

150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

280 kg 
(617 lb)

TFR0018
230 mm 
(9,1 in)

890 mm 
(35,0 in)

1575 mm 
(62,0 in)

200 mm 
(7,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1400 mm 
(55,1 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

400 kg 
(882 lb)

TFR0024
200 mm 
(7,9 in)

1160 mm 
(45,7 in)

2059 mm 
(81,1 in)

200 mm 
(7,9 in)

95 mm 
(3,7 in)

1800 mm 
(70,9 in)

900 mm 
(35,4 in)

21000 kg 
(46297 lb)

880 kg 
(1940 lb)

TFR0025
200 mm 
(7,9 in)

1160 mm 
(45,7 in)

2659 mm 
(104,7 in)

200 mm 
(7,9 in)

95 mm 
(3,7 in)

2400 mm 
(94,5 in)

900 mm 
(35,4 in)

21000 kg 
(46297 lb)

1060 kg 
(2337 lb)

TFR0028
160 mm 
(6,3 in)

905 mm 
(35,6 in)

1660 mm 
(65,4 in)

130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1525 mm 
(60,0 in)

600 mm 
(23,6 in)

6500 kg 
(14330 lb)

280 kg 
(617 lb)

TFR0029
160 mm 
(6,3 in)

905 mm 
(35,6 in)

1960 mm 
(77,2 in)

130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1830 mm 
(72,0 in)

600 mm 
(23,6 in)

6500 kg 
(14330 lb)

320 kg 
(705 lb)

TFR0039
150 mm 
(5,9 in)

850 mm 
(33,5 in)

1375 mm 
(54,1 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

170 kg 
(375 lb)

TFR0042
250 mm 
(9,8 in)

1100 mm 
(43,3 in)

2549 mm 
(100,4 in)

250 mm 
(9,8 in)

100 mm 
(3,9 in)

2500 mm 
(98,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

18900 kg 
(41667 lb)

1400 kg 
(3086 lb)

TFR0043
150 mm 
(5,9 in)

890 mm 
(35,0 in)

1355 mm 
(53,3 in)

120 mm 
(4,7 in)

45 mm 
(1,8 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

4500 kg 
(9921 lb)

180 kg 
(397 lb)

TFR0046
130 mm 
(5,1 in)

840 mm 
(33,1 in)

1200 mm 
(47,2 in)

130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

6500 kg 
(14330 lb)

235 kg 
(518 lb)

TFR0051
200 mm 
(7,9 in)

1100 mm 
(43,3 in)

1424 mm 
(56,1 in)

200 mm 
(7,9 in)

70 mm 
(2,8 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

13000 kg 
(28660 lb)

260 kg 
(573 lb)

TFR0052
200 mm 
(7,9 in)

70 mm (2,8 in)
2024 mm 
(79,7 in)

200 mm 
(7,9 in)

70 mm 
(2,8 in)

1800 mm 
(70,9 in)

600 mm 
(23,6 in)

13000 kg 
(28660 lb)

845 kg 
(1863 lb)

TFR0053
200 mm 
(7,9 in)

1130 mm 
(44,5 in)

2634 mm 
(103,7 in)

200 mm 
(7,9 in)

80 mm 
(3,1 in)

2400 mm 
(94,5 in)

600 mm 
(23,6 in)

16000 kg 
(35274 lb)

890 kg 
(1962 lb)

TFR0058
200 mm 
(7,9 in)

1210 mm 
(47,6 in)

2070 mm 
(81,5 in)

200 mm 
(7,9 in)

105 mm 
(4,1 in)

1800 mm 
(70,9 in)

900 mm 
(35,4 in)

23000 kg 
(50706 lb)

980 kg 
(2161 lb)

TFR0064
150 mm 
(5,9 in)

930 mm 
(36,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

8000 kg 
(17637 lb)

295 kg 
(650 lb)
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Herramientas - Horquillas

Horquilla de dos puntas
Herramienta para mover pacas de heno o forraje, tanto redondas como cuadradas.
Las puntas frontales se pueden abatir para circular por carretera.
El bastidor incorpora una protección superior (extensible) para evitar la caída del material.

Datos técnicos

Código

TGN0007 1400 mm (55,1 in) 1500 mm (59,1 in) 1500 mm (59,1 in) 600 kg (1323 lb) 185 kg (408 lb)

TGN0018 1300 mm (51,2 in) 1500 mm (59,1 in) 1500 mm (59,1 in) 600 kg (1323 lb) 230 kg (507 lb)

TGN0036 1100 mm (43,3 in) 1500 mm (59,1 in) 1500 mm (59,1 in) 600 kg (1323 lb) 165 kg (364 lb)

TGN0083 1400 mm (55,1 in) 1500 mm (59,1 in) 1500 mm (59,1 in) 600 kg (1323 lb) 185 kg (408 lb)
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Herramientas - Horquillas

Horquilla de tres puntas
Herramienta para mover pacas de heno o forraje, tanto redondas como cuadradas.
Las puntas frontales se pueden abatir para circular por carretera.
El bastidor incorpora una protección superior (extensible) para evitar la caída del material.

Datos técnicos

Código

TGN0008 1624 mm (63,9 in) 1500 mm (59,1 in) 1500 mm (59,1 in) 600 kg (1323 lb) 230 kg (507 lb)

TGN0019 1530 mm (60,2 in) 1500 mm (59,1 in) 1420 mm (55,9 in) 580 kg (1279 lb) 225 kg (496 lb)

TGN0063 1530 mm (60,2 in) 1500 mm (59,1 in) 1420 mm (55,9 in) 580 kg (1279 lb) 225 kg (496 lb)

TGN0084 1624 mm (63,9 in) 1500 mm (59,1 in) 1500 mm (59,1 in) 600 kg (1323 lb) 230 kg (507 lb)
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Herramientas - Especiales

Cesta portamaterial
Este equipo permite transportar en altura materiales inertes de manera rápida y segura.

Datos técnicos

Código

TCS0002 2010 mm (79,1 in) 1450 mm (57,1 in) 1620 mm (63,8 in) 1000 kg (2205 lb) 450 kg (992 lb)

TCS0016 2010 mm (79,1 in) 1450 mm (57,1 in) 1620 mm (63,8 in) 1000 kg (2205 lb) 400 kg (882 lb)

TCS0045 2010 mm (79,1 in) 1450 mm (57,1 in) 1620 mm (63,8 in) 500 kg (1102 lb) 395 kg (871 lb)

TCS0092 2000 mm (78,7 in) 1450 mm (57,1 in) 1400 mm (55,1 in) 1000 kg (2205 lb) 495 kg (1091 lb)

TCS0109 2000 mm (78,7 in) 1450 mm (57,1 in) 1400 mm (55,1 in) 1000 kg (2205 lb) 495 kg (1091 lb)

TCS0158 2000 mm (78,7 in) 1450 mm (57,1 in) 1400 mm (55,1 in) 1000 kg (2205 lb) 495 kg (1091 lb)

TCS0175 2010 mm (79,1 in) 1450 mm (57,1 in) 1620 mm (63,8 in) 1500 kg (3307 lb) 535 kg (1179 lb)
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Herramientas - Especiales

Datos técnicos

Código

TCS0180 2010 mm (79,1 in) 1450 mm (57,1 in) 1620 mm (63,8 in) 1720 kg (3792 lb) 535 kg (1179 lb)
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Equipos - Cucharas

Cuchara 4 en 1
Este equipo es apto para operaciones de carga, descarga y transporte. Gracias a la apertura hidráulica
es adecuado para agarrar objetos (incluso cilíndricos), dosificar la descarga de materiales inertes y
nivelar el terreno.

Opcionales:

Cubrecuchilla Indicador de nivel móvil Realce trasero dividido
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Equipos - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0120
1980 mm 
(78,0 in)

1100 mm 
(43,3 in)

945 mm (37,2 in) 0,85 m³ (30 ft³) 0,6 m³ (21 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
420 kg 
(926 lb)

TBN0133
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1024 mm 
(40,3 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

8
660 kg 

(1455 lb)

TBN0134
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1024 mm 
(40,3 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

8
660 kg 

(1455 lb)

TBN0135
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1024 mm 
(40,3 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

8
725 kg 

(1598 lb)

TBN0174
1980 mm 
(78,0 in)

1105 mm 
(43,5 in)

995 mm (39,2 in) 0,85 m³ (30 ft³) 0,6 m³ (21 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
430 kg 
(948 lb)

TBN0175
1980 mm 
(78,0 in)

1105 mm 
(43,5 in)

910 mm (35,8 in) 0,85 m³ (30 ft³) 0,6 m³ (21 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
465 kg 

(1025 lb)

TBN0176
1980 mm 
(78,0 in)

1105 mm 
(43,5 in)

995 mm (39,2 in) 0,85 m³ (30 ft³) 0,6 m³ (21 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
475 kg 

(1047 lb)

TBN0213
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1024 mm 
(40,3 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

8
665 kg 

(1466 lb)

TBN0216
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1024 mm 
(40,3 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

8
725 kg 

(1598 lb)

TBN0258
1980 mm 
(78,0 in)

1103 mm 
(43,4 in)

995 mm (39,2 in) 0,85 m³ (30 ft³) 0,6 m³ (21 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
450 kg 
(992 lb)

TBN0262
2450 mm 
(96,5 in)

1313 mm 
(51,7 in)

1227 mm 
(48,3 in)

1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
815 kg 

(1797 lb)

TBN0263
2450 mm 
(96,5 in)

1313 mm 
(51,7 in)

1227 mm 
(48,3 in)

1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

8
835 kg 

(1841 lb)

TBN0264
2450 mm 
(96,5 in)

1313 mm 
(51,7 in)

1227 mm 
(48,3 in)

1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
885 kg 

(1951 lb)

TBN0271
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1025 mm 
(40,4 in)

1 m³ (35 ft³) 0,75 m³ (26 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
600 kg 

(1323 lb)

TBN0272
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1025 mm 
(40,4 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

8
660 kg 

(1455 lb)

TBN0273
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1025 mm 
(40,4 in)

1 m³ (35 ft³) 0,75 m³ (26 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
725 kg 

(1598 lb)

TBN0280
1980 mm 
(78,0 in)

1105 mm 
(43,5 in)

910 mm (35,8 in) 0,85 m³ (30 ft³) 0,6 m³ (21 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
430 kg 
(948 lb)

TBN0281
1980 mm 
(78,0 in)

1105 mm 
(43,5 in)

910 mm (35,8 in) 0,35 m³ (12 ft³) 0,25 m³ (9 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
440 kg 
(970 lb)

TBN0282
1980 mm 
(78,0 in)

1105 mm 
(43,5 in)

910 mm (35,8 in) 0,85 m³ (30 ft³) 0,6 m³ (21 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
465 kg 

(1025 lb)

TBN0291
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1025 mm 
(40,4 in)

1,1 m³ (39 ft³) 0,9 m³ (32 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
655 kg 

(1444 lb)

TBN0292
2400 mm 
(94,5 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1025 mm 
(40,4 in)

1,1 m³ (39 ft³) 0,9 m³ (32 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

6
725 kg 

(1598 lb)

TBN0325
1735 mm 
(68,3 in)

814 mm (32,0 in)
1040 mm 
(40,9 in)

0,6 m³ (21 ft³) 0,45 m³ (16 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
385 kg 
(849 lb)
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Equipos - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0344
2430 mm 
(95,7 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1010 mm 
(39,8 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
670 kg 

(1477 lb)

TBN0345
2430 mm 
(95,7 in)

1210 mm 
(47,6 in)

1010 mm 
(39,8 in)

1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

-
670 kg 

(1477 lb)
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Equipos - Cucharas

Cuchara para forraje con garfio
Este equipo está destinado a las operaciones de carga, descarga y transporte de forraje a granel.
Gracias al garfio, es posible obtener el máximo rendimiento de la cuchara y disponer de una mayor
capacidad de carga puesto que el material queda retenido en la cavidad de la cuchara.

Opcionales:

Cubrecuchilla Indicador de nivel móvil Realce trasero dividido
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Equipos - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0242 1980 mm (78,0 in) 1200 mm (47,2 in) 1105 mm (43,5 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
580 kg (1279 lb)

TBN0243 1980 mm (78,0 in) 1200 mm (47,2 in) 1105 mm (43,5 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
580 kg (1279 lb)

TBN0246 2400 mm (94,5 in) 1250 mm (49,2 in) 1180 mm (46,5 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
750 kg (1653 lb)

TBN0247 2400 mm (94,5 in) 1250 mm (49,2 in) 1180 mm (46,5 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
750 kg (1653 lb)

TBN0269 2450 mm (96,5 in) 1569 mm (61,8 in) 1478 mm (58,2 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
1055 kg 
(2326 lb)

TBN0270 2450 mm (96,5 in) 1569 mm (61,8 in) 1478 mm (58,2 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
1125 kg 
(2480 lb)

TBN0278 2400 mm (94,5 in) 1250 mm (49,2 in) 1075 mm (42,3 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
750 kg (1653 lb)

TBN0279 2400 mm (94,5 in) 1250 mm (49,2 in) 1075 mm (42,3 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
820 kg (1808 lb)

TBN0287 1980 mm (78,0 in) 1200 mm (47,2 in) 1105 mm (43,5 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
580 kg (1279 lb)

TBN0288 1980 mm (78,0 in) 1200 mm (47,2 in) 1105 mm (43,5 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
580 kg (1279 lb)

TBN0297 2400 mm (94,5 in) 1253 mm (49,3 in) 1170 mm (46,1 in) 1,5 m³ (53 ft³) - 800 kg/m³ (50 lb/ft³) 745 kg (1642 lb)

TBN0298 2400 mm (94,5 in) 1253 mm (49,3 in) 1170 mm (46,1 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
1000 kg/m³ 

(62 lb/ft³)
815 kg (1797 lb)
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Equipos - Cucharas

Cuchara para ensilado con garfio
Este equipo está destinado a las operaciones de carga, descarga y transporte de material a granel
como, por ejemplo, ensilados, cereales y virutas de madera.
Gracias al garfio, es posible obtener el máximo rendimiento de la cuchara y disponer de una mayor
capacidad de carga puesto que el material queda retenido en la cavidad de la cuchara.

Opcionales:

Cubrecuchilla Indicador de nivel móvil Realce trasero dividido
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Equipos - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0224 2400 mm (94,5 in) 1260 mm (49,6 in) 1000 mm (39,4 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

840 kg (1852 lb)

TBN0227 2400 mm (94,5 in) 1260 mm (49,6 in) 1000 mm (39,4 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

905 kg (1995 lb)

TBN0240 1980 mm (78,0 in) 1210 mm (47,6 in) 1200 mm (47,2 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

620 kg (1367 lb)

TBN0241 1980 mm (78,0 in) 1210 mm (47,6 in) 1200 mm (47,2 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

620 kg (1367 lb)

TBN0267 2480 mm (97,6 in) 1570 mm (61,8 in) 1570 mm (61,8 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

1195 kg (2635 lb)

TBN0268 2480 mm (97,6 in) 1570 mm (61,8 in) 1570 mm (61,8 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

1270 kg (2800 lb)

TBN0276 2435 mm (95,9 in) 1253 mm (49,3 in) 1248 mm (49,1 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

835 kg (1841 lb)

TBN0277 2435 mm (95,9 in) 1253 mm (49,3 in) 1248 mm (49,1 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

905 kg (1995 lb)

TBN0285 1980 mm (78,0 in) 1210 mm (47,6 in) 1200 mm (47,2 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

620 kg (1367 lb)

TBN0286 1980 mm (78,0 in) 1210 mm (47,6 in) 1200 mm (47,2 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

620 kg (1367 lb)

TBN0295 2430 mm (95,7 in) 1254 mm (49,4 in) 1228 mm (48,3 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

835 kg (1841 lb)

TBN0296 2430 mm (95,7 in) 1254 mm (49,4 in) 1228 mm (48,3 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

905 kg (1995 lb)
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Equipos - Cucharas

Cuchara para estiércol y material genérico con garfio
Este equipo está destinado a las operaciones de carga, descarga y transporte de material a granel
como, por ejemplo, estiércol, desechos no peligrosos compactables y madera.
Gracias al garfio, es posible obtener el máximo rendimiento de la cuchara y disponer de una mayor
capacidad de carga puesto que el material se puede comprimir y retener en la cavidad de la cuchara.

Opcionales:

Cubrecuchilla Indicador de nivel móvil Realce trasero dividido
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Equipos - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0113 - - - - - - -

TBN0126 - - - - - - -

TBN0137 2400 mm (94,5 in) 1255 mm (49,4 in) 1255 mm (49,4 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

815 kg (1797 lb)

TBN0138 2400 mm (94,5 in) 1255 mm (49,4 in) 1255 mm (49,4 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

880 kg (1940 lb)

TBN0177 1980 mm (78,0 in) 1205 mm (47,4 in) 1235 mm (48,6 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

585 kg (1290 lb)

TBN0178 1980 mm (78,0 in) 1205 mm (47,4 in) 1320 mm (52,0 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

585 kg (1290 lb)

TBN0179 1980 mm (78,0 in) 1205 mm (47,4 in) 1235 mm (48,6 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

615 kg (1356 lb)

TBN0180 1980 mm (78,0 in) 1205 mm (47,4 in) 1320 mm (52,0 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

620 kg (1367 lb)

TBN0218 2400 mm (94,5 in) 1260 mm (49,6 in) 1255 mm (49,4 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

815 kg (1797 lb)

TBN0221 2400 mm (94,5 in) 1260 mm (49,6 in) 1255 mm (49,4 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

880 kg (1940 lb)

TBN0265 2450 mm (96,5 in) 1569 mm (61,8 in) 1568 mm (61,7 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

1170 kg (2579 lb)

TBN0266 2450 mm (96,5 in) 1569 mm (61,8 in) 1568 mm (61,7 in) 2,5 m³ (88 ft³) 2,1 m³ (74 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

1250 kg (2756 lb)

TBN0274 2400 mm (94,5 in) 1253 mm (49,3 in) 1240 mm (48,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

810 kg (1786 lb)

TBN0275 2400 mm (94,5 in) 1253 mm (49,3 in) 1240 mm (48,8 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

925 kg (2039 lb)

TBN0283 1980 mm (78,0 in) 1203 mm (47,4 in) 1249 mm (49,2 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

600 kg (1323 lb)

TBN0284 1980 mm (78,0 in) 1202 mm (47,3 in) 1249 mm (49,2 in) 1,25 m³ (44 ft³) 1 m³ (35 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

625 kg (1378 lb)

TBN0293 2400 mm (94,5 in) 1252 mm (49,3 in) 1245 mm (49,0 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

810 kg (1786 lb)

TBN0294 2400 mm (94,5 in) 1252 mm (49,3 in) 1245 mm (49,0 in) 1,5 m³ (53 ft³) 1,2 m³ (42 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

880 kg (1940 lb)

TBN0331 1700 mm (66,9 in) 1076 mm (42,4 in) 1126 mm (44,3 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

555 kg (1224 lb)

TBN0332 1700 mm (66,9 in) 1096 mm (43,1 in) 1126 mm (44,3 in) 1 m³ (35 ft³) 0,8 m³ (28 ft³)
800 kg/m³ 
(50 lb/ft³)

600 kg (1323 lb)
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Cuchara mezcladora
La cuchara mezcladora es el dispositivo ideal para producir cemento fresco en cualquier condición
con la máxima facilidad y rapidez.
Además de la considerable reducción de los costes de funcionamiento, este equipo es esencial en
muchas situaciones, por ejemplo, cuando no se dispone de una conexión eléctrica para poder usar
una hormigonera clásica.

Datos técnicos

Código

TBN0034 1700 mm (66,9 in) 630 mm (24,8 in) 750 mm (29,5 in) 350 l (92,46 gal) 470 kg (1036 lb)

TBN0077 1700 mm (66,9 in) 630 mm (24,8 in) 750 mm (29,5 in) 350 l (92,46 gal) 450 kg (992 lb)

TBN0303 1700 mm (66,9 in) 630 mm (24,8 in) 750 mm (29,5 in) 350 l (92,46 gal) 440 kg (970 lb)

TBN0304 1700 mm (66,9 in) 630 mm (24,8 in) 750 mm (29,5 in) 350 l (92,46 gal) 440 kg (970 lb)
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Equipos - Cucharas

Datos técnicos

Código

TBN0305 1700 mm (66,9 in) 720 mm (28,3 in) 820 mm (32,3 in) 500 l (132,09 gal) 680 kg (1499 lb)

TBN0312 1700 mm (66,9 in) 630 mm (24,8 in) 750 mm (29,5 in) 350 l (92,46 gal) 440 kg (970 lb)

TBN0313 1700 mm (66,9 in) 720 mm (28,3 in) 820 mm (32,3 in) 500 l (132,09 gal) 680 kg (1499 lb)

TBN0318 1700 mm (66,9 in) 630 mm (24,8 in) 750 mm (29,5 in) 350 l (92,46 gal) 440 kg (970 lb)

TBN0319 1700 mm (66,9 in) 720 mm (28,3 in) 820 mm (32,3 in) 500 l (132,09 gal) 680 kg (1499 lb)

TBN0340 1816 mm (71,5 in) 940 mm (37,0 in) 970 mm (38,2 in) 768 l (202,88 gal) 420 kg (926 lb)

TBN0359 1700 mm (66,9 in) 850 mm (33,5 in) 1050 mm (41,3 in) - 420 kg (926 lb)

TBN0360 1760 mm (69,3 in) 860 mm (33,9 in) 776 mm (30,6 in) 460 l (121,52 gal) 595 kg (1312 lb)

TBN0364 1816 mm (71,5 in) 960 mm (37,8 in) 980 mm (38,6 in) 350 l (92,46 gal) 447 kg (985 lb)

TBN0365 1785 mm (70,3 in) 955 mm (37,6 in) 1100 mm (43,3 in) - 450 kg (992 lb)
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Cuchara
Este equipo es ideal para cargar y transportar en altura el hormigón o para limpiar y vaciar los
escombros de construcción que se acumulan en los locales.
Dispone de apertura hidráulica activable desde la cabina.

Datos técnicos

Código

TGN0109 1200 mm (47,2 in) 1460 mm (57,5 in) 1400 mm (55,1 in) 400 l (105,67 gal) 240 kg (529 lb)

TGN0292 1160 mm (45,7 in) 1690 mm (66,5 in) 1400 mm (55,1 in) 400 l (105,67 gal) 180 kg (397 lb)

TGN0293 1200 mm (47,2 in) 1460 mm (57,5 in) 1400 mm (55,1 in) 400 l (105,67 gal) 240 kg (529 lb)

TGN0294 1200 mm (47,2 in) 1460 mm (57,5 in) 1400 mm (55,1 in) 400 l (105,67 gal) 240 kg (529 lb)
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Equipos - Horquillas

Horquilla polivalente con retenedor
Este equipo es ideal para trasportar materiales semisólidos densos como por ejemplo el estiércol, la
turba, las virutas de madera húmeda, etc.
La reducida distancia entre los dientes elimina casi por completo la pérdida de material.
El garfio tiene dos funciones: facilita la separación del material acumulado e impide que se caiga de la
horquilla durante el transporte.

Opcionales:

Realce trasero dividido
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Equipos - Horquillas

Datos técnicos

Código

TGN0010 2420 mm (95,3 in) 1100 mm (43,3 in) 960 mm (37,8 in) 850 kg (1874 lb) 370 kg (816 lb)

TGN0013 2420 mm (95,3 in) 1100 mm (43,3 in) 970 mm (38,2 in) 850 kg (1874 lb) 425 kg (937 lb)

TGN0025 2030 mm (79,9 in) 1100 mm (43,3 in) 1020 mm (40,2 in) 850 kg (1874 lb) 365 kg (805 lb)

TGN0055 1820 mm (71,7 in) 850 mm (33,5 in) 1100 mm (43,3 in) 850 kg (1874 lb) 360 kg (794 lb)

TGN0086 2016 mm (79,4 in) 1010 mm (39,8 in) 1019 mm (40,1 in) 850 kg (1874 lb) 370 kg (816 lb)

TGN0091 2416 mm (95,1 in) 1060 mm (41,7 in) 1075 mm (42,3 in) 850 kg (1874 lb) 450 kg (992 lb)

TGN0096 2020 mm (79,5 in) 1100 mm (43,3 in) 1020 mm (40,2 in) 850 kg (1874 lb) 450 kg (992 lb)

TGN0115 1700 mm (66,9 in) 1138 mm (44,8 in) 1098 mm (43,2 in) 850 kg (1874 lb) 470 kg (1036 lb)
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Horquilla para troncos
Equipo apto para alimentar sistemas de separación forestal, en los aserraderos industriales y para
transportar y almacenar pilas de madera y troncos.
Incorpora rejilla de cierre con mando hidráulico y es eficaz para descargar la madera de los camiones y
para clasificar los troncos enteros.

Datos técnicos

Código

TGN0009 1800 mm (70,9 in) 1127 mm (44,4 in) 1402 mm (55,2 in) 7500 kg (16535 lb) 300 kg (661 lb)

TGN0085 1800 mm (70,9 in) 1127 mm (44,4 in) 1402 mm (55,2 in) 7500 kg (16535 lb) 300 kg (661 lb)

TGN0090 1800 mm (70,9 in) 1127 mm (44,4 in) 1402 mm (55,2 in) 7500 kg (16535 lb) 300 kg (661 lb)

TGN0094 - - - - -
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Hoja angledozer
Hoja adecuada para excavar, extender materiales y nivelar terrenos con cilindros hidráulicos de doble
efecto para rotación a la derecha y la izquierda.

Datos técnicos

Código

TGN0039 2100 mm (82,7 in) 660 mm (26,0 in) 611 mm (24,1 in) 215 kg (474 lb)
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Pala quitanieves
Pala quitanieves con sistema antichoque con resortes de retorno, autonivelación y rotación a la
derecha y la izquierda.

Datos técnicos

Código

TGN0011 2400 mm (94,5 in) 862 mm (33,9 in) 1147 mm (45,2 in) 545 kg (1202 lb)

TGN0040 2100 mm (82,7 in) 820 mm (32,3 in) 1130 mm (44,5 in) 480 kg (1058 lb)

TGN0087 3060 mm (120,5 in) 1000 mm (39,4 in) 1271 mm (50,0 in) 560 kg (1235 lb)

TGN0125 - - - -

TGN0299 2700 mm (106,3 in) 862 mm (33,9 in) 1147 mm (45,2 in) 580 kg (1279 lb)
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Hoja tilt dozer
Esta hoja permite nivelar el terreno con precisión garantizando la máxima productividad incluso en
espacios reducidos con cilindros de doble efecto para oscilación (TILT) y rotación hidráulica a la
izquierda y la derecha.

Datos técnicos

Código

TGN0038 2400 mm (94,5 in) 540 mm (21,3 in) 820 mm (32,3 in) 420 kg (926 lb)
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Equipos - PINZAS

Pinza para pacas encintadas
Esta pinza nace de la necesidad de transportar pacas de heno encintadas. Su estructura tubular lisa y
redondeada evita que se dañe la película de protección.

Datos técnicos

Código

TGN0003 1574 mm (62,0 in) 800 mm (31,5 in) 1643 mm (64,7 in) 250 kg (551 lb)

TGN0035 1574 mm (62,0 in) 800 mm (31,5 in) 1643 mm (64,7 in) 250 kg (551 lb)

TGN0082 1574 mm (62,0 in) 800 mm (31,5 in) 1643 mm (64,7 in) 250 kg (551 lb)

TGN0089 1574 mm (62,0 in) 800 mm (31,5 in) 1643 mm (64,7 in) 250 kg (551 lb)

TGN0093 1574 mm (62,0 in) 800 mm (31,5 in) 1643 mm (64,7 in) 250 kg (551 lb)
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Pinza para cilindros
Esta pinza se ha diseñado para mover varios tipos de cilindros. Gracias a sus funciones de giro e
inclinación, es indispensable en las operaciones de mantenimiento de grandes máquinas como, por
ejemplo, autovolquetes y excavadoras para minería.

Datos técnicos

Código

TGN0119 2276 mm (89,6 in) 2984 mm (117,5 in) 1546 mm (60,9 in) 4320 kg (9524 lb)
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Equipos - PINZAS

Pinza de garfios para dos pacas redondas
Pinza de garfios para dos pacas redondas
Este equipo se ha diseñado para transportar una o dos pacas redondas no enfardadas.
Combinando sus funciones con la capacidad de la máquina, este equipo resulta particularmente útil
para realizar operaciones de carga y descarga de los remolques.

Datos técnicos

Código

TGN0002 2100 mm (82,7 in) 1550 mm (61,0 in) 951 mm (37,4 in) 360 kg (794 lb)

TGN0034 2100 mm (82,7 in) 1550 mm (61,0 in) 951 mm (37,4 in) 340 kg (750 lb)

TGN0081 1929 mm (75,9 in) 1785 mm (70,3 in) 951 mm (37,4 in) 360 kg (794 lb)

TGN0088 1929 mm (75,9 in) 1785 mm (70,3 in) 951 mm (37,4 in) 340 kg (750 lb)

TGN0092 1929 mm (75,9 in) 1785 mm (70,3 in) 951 mm (37,4 in) 360 kg (794 lb)
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Pinza para neumáticos
Esta pinza se ha diseñado para mover varios tipos de neumáticos.
Gracias a sus funciones de giro e inclinación, es indispensable en las operaciones de mantenimiento
de grandes máquinas como, por ejemplo, autovolquetes para minería.

Datos técnicos

Código

TGN0118
4144 mm 
(163,1 in)

1156 mm 
(45,5 in)

3259 mm 
(128,3 in)

3592 mm 
(141,4 in)

3558 mm 
(140,1 in)

1458 mm 
(57,4 in)

2504 mm 
(98,6 in)

97°
4000 kg 
(8818 lb)

3350 kg 
(7385 lb)

TGN0120
5594 mm 
(220,2 in)

1100 mm 
(43,3 in)

3632 mm 
(143,0 in)

4050 mm 
(159,4 in)

4398 mm 
(173,1 in)

1480 mm 
(58,3 in)

3164 mm 
(124,6 in)

360°
6000 kg 

(13228 lb)
4680 kg 

(10318 lb)

TGN0123
4818 mm 
(189,7 in)

1500 mm 
(59,1 in)

3493 mm 
(137,5 in)

3950 mm 
(155,5 in)

4088 mm 
(160,9 in)

1300 mm 
(51,2 in)

3220 mm 
(126,8 in)

360°
9000 kg 

(19842 lb)
4590 kg 

(10119 lb)
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Pinza de pulpo
La pinza de pulpo es un equipo hidráulico ideal para transportar materiales sueltos como, por
ejemplo, chatarra, desechos urbanos e industriales, residuos de proceso, piedras, papel, cartón,
plástico, madera y neumáticos. Se utiliza principalmente en los sectores del reciclaje y la eliminación
de residuos.

Datos técnicos

Código

TGN0107 1120 mm (44,1 in) 1700 mm (66,9 in) 1020 mm (40,2 in) 470 kg (1036 lb)
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Pinza coloca-cimbras
Este equipo se ha diseñado para colocar las cimbras que forman los arcos de sujeción de los túneles y
las galerías.
Gracias a sus posibilidades de giro e inclinación, asegura la máxima precisión durante las operaciones
de puesta en obra.
La pinza se puede regular para adaptarse a los distintos tipos de cimbras.

Datos técnicos

Código

TGN0111 1250 mm (49,2 in) 2385 mm (93,9 in) 830 mm (32,7 in) 4000 kg (8818 lb) 750 kg (1653 lb)
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Pinza para tubos
Equipo diseñado para mover tubos de distinta longitud y sección.
Encuentra su aplicación principal en el sector petrolero y la recuperación ambiental.

Datos técnicos

Código

TGN0116 2996 mm (118,0 in) 1406 mm (55,4 in) 2480 mm (97,6 in) 6000 kg (13228 lb) 2370 kg (5225 lb)

TGN0117 3000 mm (118,1 in) 1390 mm (54,7 in) 3084 mm (121,4 in) 5000 kg (11023 lb) 2480 kg (5467 lb)

TGN0121 3000 mm (118,1 in) 1390 mm (54,7 in) 2565 mm (101,0 in) 8000 kg (17637 lb) 2150 kg (4740 lb)

TGN0122 3000 mm (118,1 in) 1390 mm (54,7 in) 2492 mm (98,1 in) 6000 kg (13228 lb) 2150 kg (4740 lb)
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Equipos - Colocador de horquillas

Ensanchador trasladador horquillas (para Hercules)
Este equipo permite ampliar o reducir el ancho de las horquillas y desplazarlas a la derecha o a la
izquierda utilizando el mando hidráulico de la cabina.

Datos técnicos

Código

TCV0063
2370 mm 
(93,3 in)

1462 mm 
(57,6 in)

1655 mm 
(65,2 in)

200 mm 
(7,9 in)

70 mm 
(2,8 in)

1200 mm 
(47,2 in)

-
15260 kg 
(33643 lb)

1665 kg 
(3671 lb)

TCV0064
2370 mm 
(93,3 in)

1442 mm 
(56,8 in)

2100 mm 
(82,7 in)

200 mm 
(7,9 in)

70 mm 
(2,8 in)

1800 mm 
(70,9 in)

600 mm 
(23,6 in)

13000 kg 
(28660 lb)

1795 kg 
(3957 lb)

TCV0065
2255 mm 
(88,8 in)

1600 mm 
(63,0 in)

2865 mm 
(112,8 in)

200 mm 
(7,9 in)

80 mm 
(3,1 in)

2400 mm 
(94,5 in)

2400 mm 
(94,5 in)

11500 kg 
(25353 lb)

2040 kg 
(4497 lb)

TCV0066
2550 mm 
(100,4 in)

1660 mm 
(65,4 in)

2880 mm 
(113,4 in)

200 mm 
(7,9 in)

95 mm 
(3,7 in)

2400 mm 
(94,5 in)

-
21000 kg 
(46297 lb)

2560 kg 
(5644 lb)

TCV0067
2360 mm 
(92,9 in)

1650 mm 
(65,0 in)

2280 mm 
(89,8 in)

200 mm 
(7,9 in)

95 mm 
(3,7 in)

1800 mm 
(70,9 in)

900 mm 
(35,4 in)

21000 kg 
(46297 lb)

2350 kg 
(5181 lb)
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Equipos - Colocador de horquillas

Datos técnicos

Código

TCV0068
2550 mm 
(100,4 in)

1480 mm 
(58,3 in)

2330 mm 
(91,7 in)

200 mm 
(7,9 in)

105 mm 
(4,1 in)

1800 mm 
(70,9 in)

900 mm 
(35,4 in)

23000 kg 
(50706 lb)

2680 kg 
(5908 lb)

TCV0069
2550 mm 
(100,4 in)

1480 mm 
(58,3 in)

2930 mm 
(115,4 in)

200 mm 
(7,9 in)

105 mm 
(4,1 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

23000 kg 
(50706 lb)

2820 kg 
(6217 lb)
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Equipos - Colocador de horquillas

Ensanchador de horquillas

Datos técnicos

Código

TCV0001
1270 mm 
(50,0 in)

1123 mm 
(44,2 in)

1473 mm 
(58,0 in)

-
120 mm 
(4,7 in)

45 mm 
(1,8 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

3800 kg 
(8378 lb)

360 kg 
(794 lb)

TCV0008
1410 mm 
(55,5 in)

1128 mm 
(44,4 in)

1500 mm 
(59,1 in)

-
120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

405 kg 
(893 lb)

TCV0035
1420 mm 
(55,9 in)

1150 mm 
(45,3 in)

1580 mm 
(62,2 in)

-
150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

555 kg 
(1224 lb)

TCV0037
1420 mm 
(55,9 in)

1150 mm 
(45,3 in)

1580 mm 
(62,2 in)

-
150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

555 kg 
(1224 lb)

TCV0042
1420 mm 
(55,9 in)

1150 mm 
(45,3 in)

1580 mm 
(62,2 in)

-
150 mm 
(5,9 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

7500 kg 
(16535 lb)

660 kg 
(1455 lb)
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Equipos - Colocador de horquillas

Datos técnicos

Código

TCV0053
1410 mm 
(55,5 in)

1128 mm 
(44,4 in)

1500 mm 
(59,1 in)

-
130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

6000 kg 
(13228 lb)

450 kg 
(992 lb)

TCV0056
1410 mm 
(55,5 in)

1128 mm 
(44,4 in)

1500 mm 
(59,1 in)

-
120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

405 kg 
(893 lb)

TCV0092
1408 mm 
(55,4 in)

1138 mm 
(44,8 in)

1513 mm 
(59,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

130 mm 
(5,1 in)

60 mm 
(2,4 in)

1200 mm 
(47,2 in)

600 mm 
(23,6 in)

6500 kg 
(14330 lb)

450 kg 
(992 lb)
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Equipos - Colocador de horquillas

Ensanchador trasladador de horquillas
Este equipo permite ampliar o reducir el ancho de las horquillas y desplazarlas a la derecha o a la
izquierda utilizando el mando hidráulico de la cabina.

Datos técnicos

Código

TCV0073
1350 mm 
(53,1 in)

973 mm 
(38,3 in)

1580 mm 
(62,2 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

-
5000 kg 

(11023 lb)
540 kg 

(1190 lb)

TCV0074
1350 mm 
(53,1 in)

916 mm 
(36,1 in)

1580 mm 
(62,2 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

540 kg 
(1190 lb)

TCV0093
1350 mm 
(53,1 in)

937 mm 
(36,9 in)

1580 mm 
(62,2 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

555 kg 
(1224 lb)
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Equipos - Colocador de horquillas

Trasladador de horquillas
Este equipo permite desplazar las horquillas a la derecha o a la izquierda utilizando el mando
hidráulico de la cabina.

Datos técnicos

Código

TCV0015 - - - - - - - - -

TCV0016 - - - - - - - - -

TCV0060
1170 mm 
(46,1 in)

815 mm 
(32,1 in)

1540 mm 
(60,6 in)

100 mm 
(3,9 in)

40 mm 
(1,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

2500 kg 
(5512 lb)

300 kg 
(661 lb)

TCV0082
1440 mm 
(56,7 in)

950 mm 
(37,4 in)

1600 mm 
(63,0 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

510 kg 
(1124 lb)

TCV0083
1440 mm 
(56,7 in)

950 mm 
(37,4 in)

1600 mm 
(63,0 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

5000 kg 
(11023 lb)

550 kg 
(1213 lb)
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Equipos - Colocador de horquillas

Trasladador de horquillas FEM
Este equipo permite desplazar las horquillas a la derecha o a la izquierda utilizando el mando
hidráulico de la cabina.

Datos técnicos

Código

TCV0062
1100 mm 
(43,3 in)

833 mm 
(32,8 in)

1515 mm 
(59,6 in)

100 mm 
(3,9 in)

40 mm 
(1,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

1160 mm 
(45,7 in)

2500 kg 
(5512 lb)

270 kg 
(595 lb)
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Equipos - Especiales

Contraplaca giratoria con horquillas
La contraplaca giratoria con horquillas garantiza la máxima flexibilidad de uso y su rotación continúa a
360° permite cargar y descargar el material en cualquier posición.

Datos técnicos

Código

TCV0055
1220 mm 
(48,0 in)

1323 mm 
(52,1 in)

2352 mm 
(92,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

120 mm 
(4,7 in)

50 mm 
(2,0 in)

1200 mm 
(47,2 in)

500 mm 
(19,7 in)

2500 kg 
(5512 lb)

895 kg 
(1973 lb)
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Equipos - Especiales

Barredora angular
La barredora angular se puede utilizar para limpiar obras, carreteras, grandes explanadas o, gracias al
sistema mecánico angular, como quitanieves en caso de nevadas ligeras.

Datos técnicos

Código

TGN0041 2280 mm (89,8 in) 762 mm (30,0 in) 1272 mm (50,1 in) 540 kg (1190 lb)
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Equipos - Especiales

Barredora con cuchara de recogida
La barredora con cuchara de recogida se puede utilizar, gracias a sus cepillos de polipropileno, para
limpiar obras, carreteras o grandes explanadas.
La hoja es ideal para rascar y recoger el fango y la suciedad del terreno.

Datos técnicos

Código

TGN0042 2220 mm (87,4 in) 612 mm (24,1 in) 1363 mm (53,7 in) 685 kg (1510 lb)
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Equipos - Especiales

Picadora frontal
Este equipo se caracteriza por su flexibilidad de uso. Es ideal para cortar la hierba, para triturar
pequeños sarmientos en los viñedos y frutales o para limpiar la maleza.
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Equipos de elevación - Cabrestantes

Alargador de torre con cabrestante
Este equipo se ha diseñado para levantar, transportar y colocar cargas suspendidas.
La estructura de torre ayuda a soportar el peso del equipo asegurando una óptima rigidez.
Incorpora un gancho giratorio a 360° con lengüeta de bloqueo.

Datos técnicos

Código

TSL0001 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 1634 mm (64,3 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 345 kg (761 lb)

TSL0003 556 mm (21,9 in) 825 mm (32,5 in) 2569 mm (101,1 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 350 kg (772 lb)

TSL0008 626 mm (24,6 in) 917 mm (36,1 in) 4975 mm (195,9 in) DOBLE 600 kg (1323 lb) 360 kg (794 lb)

TSL0078 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 1634 mm (64,3 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 350 kg (772 lb)

TSL0079 556 mm (21,9 in) 825 mm (32,5 in) 2569 mm (101,1 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 350 kg (772 lb)

TSL0085 1352 mm (53,2 in) 957 mm (37,7 in) 1668 mm (65,7 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 350 kg (772 lb)

TSL0086 1345 mm (53,0 in) 957 mm (37,7 in) 2872 mm (113,1 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 350 kg (772 lb)
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Equipos de elevación - Cabrestantes

Datos técnicos

Código

TSL0143 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 1634 mm (64,3 in) DOBLE 2000 kg (4409 lb) 355 kg (783 lb)

TSL0144 1240 mm (48,8 in) 955 mm (37,6 in) 2837 mm (111,7 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 385 kg (849 lb)

TSL0145 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 4996 mm (196,7 in) SIMPLE 600 kg (1323 lb) 450 kg (992 lb)

TSL0147 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 1634 mm (64,3 in) DOBLE 2000 kg (4409 lb) 355 kg (783 lb)

TSL0148 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 2837 mm (111,7 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 285 kg (628 lb)

TSL0150 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 4996 mm (196,7 in) Simple 600 kg (1323 lb) 460 kg (1014 lb)

TSL0159 700 mm (27,6 in) 831 mm (32,7 in) 2822 mm (111,1 in) DOBLE 1200 kg (2646 lb) 250 kg (551 lb)
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Equipos de elevación - Cabrestantes

Alargador de torre de tipo “cuello de cisne” con
cabrestante
Este equipo se ha diseñado para levantar, transportar y colocar cargas suspendidas.
La estructura tubular de tipo “cuello de cisne” ayuda a soportar el peso del equipo asegurando una
óptima rigidez.
Incorpora un gancho giratorio a 360° con lengüeta de bloqueo.

Datos técnicos

Código

TSL0146 1205 mm (47,4 in) 1220 mm (48,0 in) 2975 mm (117,1 in) Simple 1500 kg (3307 lb) 430 kg (948 lb)

TSL0149 1120 mm (44,1 in) 1021 mm (40,2 in) 2972 mm (117,0 in) Simple 1500 kg (3307 lb) 460 kg (1014 lb)

TSL0163 590 mm (23,2 in) 1345 mm (53,0 in) 5000 mm (196,9 in) - 600 kg (1323 lb) 345 kg (761 lb)

TSL0165 1090 mm (42,9 in) 1345 mm (53,0 in) 2781 mm (109,5 in) DOBLE 2000 kg (4409 lb) 325 kg (717 lb)
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Equipos de elevación - Cabrestantes

Datos técnicos

Código

TSL0167 590 mm (23,2 in) 1345 mm (53,0 in) 3832 mm (150,9 in) - 1200 kg (2646 lb) 350 kg (772 lb)
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Equipos de elevación - Cabrestantes

Cabrestante para placa portahorquillas
Este equipo se ha diseñado para levantar, transportar y colocar cargas suspendidas.
Incorpora un gancho giratorio a 360° con lengüeta de bloqueo.

Datos técnicos

Código

TSL0010 900 mm (35,4 in) 1525 mm (60,0 in) 855 mm (33,7 in) Doble, con guía cable 4000 kg (8818 lb) 490 kg (1080 lb)

TSL0030 890 mm (35,0 in) 1540 mm (60,6 in) 1100 mm (43,3 in) Doble, con guía cable 4000 kg (8818 lb) 490 kg (1080 lb)

TSL0088 1250 mm (49,2 in) 1595 mm (62,8 in) 1000 mm (39,4 in) Doble, con guía cable 4000 kg (8818 lb) 455 kg (1003 lb)

TSL0089 1120 mm (44,1 in) 1595 mm (62,8 in) 1000 mm (39,4 in) Doble, con guía cable 5000 kg (11023 lb) 455 kg (1003 lb)

TSL0127 1790 mm (70,5 in) 1920 mm (75,6 in) 1300 mm (51,2 in) Doble, con guía cable 8000 kg (17637 lb) 1050 kg (2315 lb)

TSL0130 1790 mm (70,5 in) 1920 mm (75,6 in) 1300 mm (51,2 in) Doble, con guía cable 8000 kg (17637 lb) 1070 kg (2359 lb)

TSL0131 1790 mm (70,5 in) 1920 mm (75,6 in) 1300 mm (51,2 in) Doble, con guía cable 12000 kg (26455 lb) 1150 kg (2535 lb)
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Equipos de elevación - Cabrestantes

Datos técnicos

Código

TSL0140 900 mm (35,4 in) 1560 mm (61,4 in) 1000 mm (39,4 in) Doble, con guía cable 5000 kg (11023 lb) 455 kg (1003 lb)

TSL0141 1120 mm (44,1 in) 1594 mm (62,8 in) 1018 mm (40,1 in) DOBLE 4000 kg (8818 lb) 450 kg (992 lb)

TSL0152 1120 mm (44,1 in) 1594 mm (62,8 in) 1018 mm (40,1 in) DOBLE 4000 kg (8818 lb) 450 kg (992 lb)

TSL0153 1120 mm (44,1 in) 1600 mm (63,0 in) 1020 mm (40,2 in) DOBLE 5000 kg (11023 lb) 450 kg (992 lb)

TSL0169 1006 mm (39,6 in) 2090 mm (82,3 in) 1233 mm (48,5 in) DOBLE 6000 kg (13228 lb) 600 kg (1323 lb)

TSL0175 1030 mm (40,6 in) 1540 mm (60,6 in) 1000 mm (39,4 in) DOBLE 5000 kg (11023 lb) 490 kg (1080 lb)

TSL0176 1120 mm (44,1 in) 1600 mm (63,0 in) 1020 mm (40,2 in) DOBLE 4000 kg (8818 lb) 430 kg (948 lb)

TSL0177 1006 mm (39,6 in) 2090 mm (82,3 in) 1233 mm (48,5 in) DOBLE 6000 kg (13228 lb) 580 kg (1279 lb)

TSL0178 - - - - - -
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Equipos de elevación - Ganchos

Alargador de torre con gancho
Este equipo se ha diseñado para levantar, transportar y colocar cargas suspendidas.
La estructura de torre ayuda a soportar el peso del equipo asegurando una óptima rigidez.
El gancho giratorio a 360° con lengüeta de bloqueo y el limitador de carga de serie garantizan la
máxima seguridad.

Datos técnicos

Código

TSL0183 - - - - -

TSL0002 650 mm (25,6 in) 870 mm (34,3 in) 1500 mm (59,1 in) 2000 kg (4409 lb) 160 kg (353 lb)

TSL0004 640 mm (25,2 in) 870 mm (34,3 in) 2850 mm (112,2 in) 1200 kg (2646 lb) 185 kg (408 lb)

TSL0009 730 mm (28,7 in) 950 mm (37,4 in) 5000 mm (196,9 in) 600 kg (1323 lb) 345 kg (761 lb)

TSL0075 650 mm (25,6 in) 870 mm (34,3 in) 1500 mm (59,1 in) 2000 kg (4409 lb) 160 kg (353 lb)

TSL0076 640 mm (25,2 in) 870 mm (34,3 in) 2850 mm (112,2 in) 1200 kg (2646 lb) 185 kg (408 lb)
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Equipos de elevación - Ganchos

Datos técnicos

Código

TSL0081 660 mm (26,0 in) 957 mm (37,7 in) 1660 mm (65,4 in) 1300 kg (2866 lb) 190 kg (419 lb)

TSL0082 415 mm (16,3 in) 957 mm (37,7 in) 2869 mm (113,0 in) 1200 kg (2646 lb) 230 kg (507 lb)

TSL0094 650 mm (25,6 in) 870 mm (34,3 in) 1500 mm (59,1 in) 2000 kg (4409 lb) 185 kg (408 lb)

TSL0095 1240 mm (48,8 in) 955 mm (37,6 in) 2850 mm (112,2 in) 1200 kg (2646 lb) 230 kg (507 lb)

TSL0096 730 mm (28,7 in) 950 mm (37,4 in) 5000 mm (196,9 in) 600 kg (1323 lb) 260 kg (573 lb)

TSL0108 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 1624 mm (63,9 in) 2000 kg (4409 lb) 185 kg (408 lb)

TSL0110 1120 mm (44,1 in) 960 mm (37,8 in) 2850 mm (112,2 in) 1200 kg (2646 lb) 220 kg (485 lb)

TSL0112 1120 mm (44,1 in) 955 mm (37,6 in) 4987 mm (196,3 in) 600 kg (1323 lb) 340 kg (750 lb)

TSL0160 700 mm (27,6 in) 864 mm (34,0 in) 2821 mm (111,1 in) 1200 kg (2646 lb) 180 kg (397 lb)
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Equipos de elevación - Ganchos

Alargador de torre de tipo “cuello de cisne” con
gancho
Este equipo se ha diseñado para levantar, transportar y colocar cargas suspendidas.
La estructura tubular de tipo “cuello de cisne” ayuda a soportar el peso del equipo asegurando una
óptima rigidez.
El gancho giratorio a 360° con lengüeta de bloqueo y el limitador de carga de serie garantizan la
máxima seguridad.

Datos técnicos

Código

TSL0090 980 mm (38,6 in) 1170 mm (46,1 in) 2965 mm (116,7 in) 1200 kg (2646 lb) 890 kg (1962 lb)

TSL0125 980 mm (38,6 in) 1170 mm (46,1 in) 2965 mm (116,7 in) 600 kg (1323 lb) 900 kg (1984 lb)

TSL0164 590 mm (23,2 in) 1345 mm (53,0 in) 5000 mm (196,9 in) 600 kg (1323 lb) 190 kg (419 lb)
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Equipos de elevación - Ganchos

Datos técnicos

Código

TSL0166 590 mm (23,2 in) 1345 mm (53,0 in) 2781 mm (109,5 in) 2000 kg (4409 lb) 146 kg (322 lb)

TSL0168 590 mm (23,2 in) 1345 mm (53,0 in) 3832 mm (150,9 in) 1200 kg (2646 lb) 166 kg (366 lb)



70

Equipos de elevación - Ganchos

Plumín con gancho
Este equipo se ha diseñado para transportar cargas pesadas y en voladizo.
Equipado con gancho giratorio a 360° y limitador de carga, es ideal en los viveros.

Datos técnicos

Código

TSL0006 460 mm (18,1 in) 700 mm (27,6 in) 1320 mm (52,0 in) 2500 kg (5512 lb) 140 kg (309 lb)

TSL0077 460 mm (18,1 in) 880 mm (34,6 in) 1290 mm (50,8 in) 3000 kg (6614 lb) 160 kg (353 lb)

TSL0083 450 mm (17,7 in) 880 mm (34,6 in) 1320 mm (52,0 in) 3000 kg (6614 lb) 235 kg (518 lb)

TSL0084 481 mm (18,9 in) 880 mm (34,6 in) 1697 mm (66,8 in) 3000 kg (6614 lb) 180 kg (397 lb)

TSL0115 460 mm (18,1 in) 880 mm (34,6 in) 1320 mm (52,0 in) 2500 kg (5512 lb) 180 kg (397 lb)

TSL0117 1240 mm (48,8 in) 880 mm (34,6 in) 1290 mm (50,8 in) 3000 kg (6614 lb) 230 kg (507 lb)

TSL0123 700 mm (27,6 in) 798 mm (31,4 in) 1301 mm (51,2 in) 2000 kg (4409 lb) 140 kg (309 lb)
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Equipos de elevación - Ganchos

Datos técnicos

Código

TSL0128 1550 mm (61,0 in) 1170 mm (46,1 in) 2965 mm (116,7 in) 6000 kg (13228 lb) 900 kg (1984 lb)

TSL0154 1240 mm (48,8 in) 880 mm (34,6 in) 1290 mm (50,8 in) 5000 kg (11023 lb) 240 kg (529 lb)

TSL0161 700 mm (27,6 in) 800 mm (31,5 in) 1299 mm (51,1 in) 3200 kg (7055 lb) 150 kg (331 lb)

TSL0171 1240 mm (48,8 in) 880 mm (34,6 in) 1290 mm (50,8 in) 3000 kg (6614 lb) 220 kg (485 lb)
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Equipos de elevación - Ganchos

Gancho para placa portahorquillas
Este equipo se ha diseñado para mover cargas suspendidas con total seguridad, gracias a la resistente
estructura y al gancho giratorio a 360° con lengüeta de bloqueo.

Datos técnicos

Código

TSL0007 277 mm (10,9 in) 850 mm (33,5 in) 377 mm (14,8 in) 5000 kg (11023 lb) 60 kg (132 lb)
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Equipos de elevación - Ganchos

Gancho para placa portahorquillas ancha
Este equipo se ha diseñado para mover cargas suspendidas con total seguridad, gracias a la resistente
estructura y al gancho giratorio a 360° con lengüeta de bloqueo.

Datos técnicos

Código

TSL0044 670 mm (26,4 in) 825 mm (32,5 in) 448 mm (17,6 in) 2500 kg (5512 lb) 115 kg (254 lb)

TSL0045 1200 mm (47,2 in) 907 mm (35,7 in) 440 mm (17,3 in) 7000 kg (15432 lb) 215 kg (474 lb)

TSL0046 1050 mm (41,3 in) 895 mm (35,2 in) 434 mm (17,1 in) 4000 kg (8818 lb) 145 kg (320 lb)

TSL0098 1240 mm (48,8 in) 895 mm (35,2 in) 420 mm (16,5 in) 4000 kg (8818 lb) 150 kg (331 lb)

TSL0116 1240 mm (48,8 in) 895 mm (35,2 in) 420 mm (16,5 in) 4000 kg (8818 lb) 150 kg (331 lb)

TSL0118 1240 mm (48,8 in) 895 mm (35,2 in) 420 mm (16,5 in) 6000 kg (13228 lb) 150 kg (331 lb)

TSL0124 720 mm (28,3 in) 825 mm (32,5 in) 448 mm (17,6 in) 3000 kg (6614 lb) 105 kg (231 lb)
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Equipos de elevación - Ganchos

Datos técnicos

Código

TSL0126 1550 mm (61,0 in) 925 mm (36,4 in) 1020 mm (40,2 in) 16000 kg (35274 lb) 575 kg (1268 lb)

TSL0129 1560 mm (61,4 in) 1020 mm (40,2 in) 990 mm (39,0 in) 22000 kg (48502 lb) 600 kg (1323 lb)

TSL0132 1560 mm (61,4 in) 1020 mm (40,2 in) 925 mm (36,4 in) 23000 kg (50706 lb) 560 kg (1235 lb)

TSL0172 1240 mm (48,8 in) 895 mm (35,2 in) 412 mm (16,2 in) 7500 kg (16535 lb) 160 kg (353 lb)
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Cestas - Cestas frontales

CESTA FRONTAL
Cesta frontal para el transporte de personas y materiales.

Datos técnicos

Código

TCS0001
1540 mm 
(60,6 in)

1313 mm 
(51,7 in)

995 mm 
(39,2 in)

1400 mm 
(55,1 in)

700 mm 
(27,6 in)

2 200 kg (441 lb)
110 kg 
(243 lb)

TCS0004
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1663 mm 
(65,5 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0005
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1663 mm 
(65,5 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0089
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1653 mm 
(65,1 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0091
1540 mm 
(60,6 in)

1313 mm 
(51,7 in)

995 mm 
(39,2 in)

1400 mm 
(55,1 in)

700 mm 
(27,6 in)

2 200 kg (441 lb)
135 kg 
(298 lb)
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Cestas - Cestas frontales

Datos técnicos

Código

TCS0095
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1670 mm 
(65,7 in)

2050 mm 
(80,7 in)

1000 mm 
(39,4 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0125
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1653 mm 
(65,1 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0138
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1663 mm 
(65,5 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0139
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1663 mm 
(65,5 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
375 kg 
(827 lb)

TCS0164
1400 mm 
(55,1 in)

1320 mm 
(52,0 in)

1050 mm 
(41,3 in)

1400 mm 
(55,1 in)

700 mm 
(27,6 in)

2 200 kg (441 lb)
135 kg 
(298 lb)

TCS0165
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1653 mm 
(65,1 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0172
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1753 mm 
(69,0 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3
1000 kg 
(2205 lb)

540 kg 
(1190 lb)

TCS0177
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1753 mm 
(69,0 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3
1000 kg 
(2205 lb)

540 kg 
(1190 lb)

TCS0186
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1653 mm 
(65,1 in)

2050 mm 
(80,7 in)

1000 mm 
(39,4 in)

3 300 kg (661 lb)
405 kg 
(893 lb)

TCS0193
1540 mm 
(60,6 in)

1313 mm 
(51,7 in)

975 mm 
(38,4 in)

1400 mm 
(55,1 in)

700 mm 
(27,6 in)

2 200 kg (441 lb)
130 kg 
(287 lb)

TCS0194
1540 mm 
(60,6 in)

1356 mm 
(53,4 in)

1000 mm 
(39,4 in)

1400 mm 
(55,1 in)

700 mm 
(27,6 in)

2 300 kg (661 lb)
130 kg 
(287 lb)

TCS0195
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1662 mm 
(65,4 in)

2000 mm 
(78,7 in)

1000 mm 
(39,4 in)

3 300 kg (661 lb)
360 kg 
(794 lb)

TCS0206 - - - - - - - -

TCS0207 - - - - - - - -
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Cestas - Cestas frontales

CESTA FRONTAL EXTENSIBLE
Cesta frontal extensible hidráulicamente para el transporte de personas y materiales.

Datos técnicos

Código

TCS0006
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1587 mm 
(62,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

525 kg 
(1157 lb)

TCS0007
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1587 mm 
(62,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

525 kg 
(1157 lb)

TCS0126
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1587 mm 
(62,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

525 kg 
(1157 lb)

TCS0127
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1587 mm 
(62,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

525 kg 
(1157 lb)

TCS0140
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1587 mm 
(62,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

525 kg 
(1157 lb)
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Cestas - Cestas frontales

Datos técnicos

Código

TCS0141
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1587 mm 
(62,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

495 kg 
(1091 lb)

TCS0166
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

1607 mm 
(63,3 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

525 kg 
(1157 lb)
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Cestas - Cestas trilaterales

CESTA TRILATERAL
Cesta con rotación hidráulica trilateral para el transporte en altura de personas y materiales.

Datos técnicos

Código

TCS0008
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2357 mm 
(92,8 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)

TCS0009
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2357 mm 
(92,8 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)

TCS0099
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2373 mm 
(93,4 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)

TCS0128
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2373 mm 
(93,4 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)

TCS0129
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2373 mm 
(93,4 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)
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Cestas - Cestas trilaterales

Datos técnicos

Código

TCS0142
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2357 mm 
(92,8 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)

TCS0143
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2357 mm 
(92,8 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
520 kg 

(1146 lb)

TCS0146
2150 mm 
(84,6 in)

1500 mm 
(59,1 in)

2552 mm 
(100,5 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3
800 kg 

(1764 lb)
685 kg 

(1510 lb)

TCS0147
2150 mm 
(84,6 in)

1500 mm 
(59,1 in)

2552 mm 
(100,5 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3
800 kg 

(1764 lb)
685 kg 

(1510 lb)

TCS0161
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2552 mm 
(100,5 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3
1000 kg 
(2205 lb)

700 kg 
(1543 lb)

TCS0162
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2552 mm 
(100,5 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3
1000 kg 
(2205 lb)

670 kg 
(1477 lb)

TCS0167
2150 mm 
(84,6 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2373 mm 
(93,4 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)

TCS0169
2150 mm 
(84,6 in)

1500 mm 
(59,1 in)

2552 mm 
(100,5 in)

2050 mm 
(80,7 in)

1000 mm 
(39,4 in)

3
800 kg 

(1764 lb)
685 kg 

(1510 lb)

TCS0188
2150 mm 
(84,6 in)

1487 mm 
(58,5 in)

2357 mm 
(92,8 in)

2050 mm 
(80,7 in)

1000 mm 
(39,4 in)

3 300 kg (661 lb)
550 kg 

(1213 lb)

TCS0196
1250 mm 
(49,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2602 mm 
(102,4 in)

1000 mm 
(39,4 in)

1950 mm 
(76,8 in)

3
1000 kg 
(2205 lb)

655 kg 
(1444 lb)
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Cestas - Cestas trilaterales

CESTA TRILATERAL EXTENSIBLE
Cesta con rotación hidráulica trilateral, extensible mediante cilindros hidráulicos, para el transporte en
altura de personas y materiales.

Datos técnicos

Código

TCS0010
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2354 mm 
(92,7 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

685 kg 
(1510 lb)

TCS0011
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2354 mm 
(92,7 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

750 kg 
(1653 lb)

TCS0012
2400 mm 
(94,5 in)

1409 mm 
(55,5 in)

2550 mm 
(100,4 in)

4116 mm 
(162,0 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
890 kg 

(1962 lb)

TCS0013
2400 mm 
(94,5 in)

1409 mm 
(55,5 in)

2550 mm 
(100,4 in)

4116 mm 
(162,0 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
985 kg 

(2172 lb)

TCS0014
2470 mm 
(97,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2552 mm 
(100,5 in)

5800 mm 
(228,3 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica y Manual 3
300 kg 
(661 lb)

1165 kg 
(2568 lb)
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Cestas - Cestas trilaterales

Datos técnicos

Código

TCS0015
2470 mm 
(97,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2552 mm 
(100,5 in)

5800 mm 
(228,3 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica y Manual 3
300 kg 
(661 lb)

1165 kg 
(2568 lb)

TCS0101
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2376 mm 
(93,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

685 kg 
(1510 lb)

TCS0103
2400 mm 
(94,5 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2572 mm 
(101,3 in)

4116 mm 
(162,0 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
910 kg 

(2006 lb)

TCS0144
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2354 mm 
(92,7 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

685 kg 
(1510 lb)

TCS0145
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2354 mm 
(92,7 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

655 kg 
(1444 lb)

TCS0148
2400 mm 
(94,5 in)

1409 mm 
(55,5 in)

2550 mm 
(100,4 in)

4116 mm 
(162,0 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
915 kg 

(2017 lb)

TCS0149
2400 mm 
(94,5 in)

1409 mm 
(55,5 in)

2550 mm 
(100,4 in)

4116 mm 
(162,0 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
870 kg 

(1918 lb)

TCS0159
2470 mm 
(97,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2552 mm 
(100,5 in)

5800 mm 
(228,3 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica y Manual 3
300 kg 
(661 lb)

1165 kg 
(2568 lb)

TCS0160
2470 mm 
(97,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2552 mm 
(100,5 in)

5800 mm 
(228,3 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica y Manual 3
300 kg 
(661 lb)

1135 kg 
(2502 lb)

TCS0168
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2376 mm 
(93,5 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

685 kg 
(1510 lb)

TCS0170
2400 mm 
(94,5 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2572 mm 
(101,3 in)

4116 mm 
(162,0 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
985 kg 

(2172 lb)

TCS0174
2450 mm 
(96,5 in)

1504 mm 
(59,2 in)

2852 mm 
(112,3 in)

4400 mm 
(173,2 in)

2200 mm 
(86,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Manual 3
300 kg 
(661 lb)

895 kg 
(1973 lb)

TCS0179
2450 mm 
(96,5 in)

1504 mm 
(59,2 in)

2852 mm 
(112,3 in)

4400 mm 
(173,2 in)

2200 mm 
(86,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Manual 3
300 kg 
(661 lb)

895 kg 
(1973 lb)

TCS0189
2410 mm 
(94,9 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2354 mm 
(92,7 in)

4120 mm 
(162,2 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

685 kg 
(1510 lb)

TCS0190
2400 mm 
(94,5 in)

1409 mm 
(55,5 in)

2550 mm 
(100,4 in)

4116 mm 
(162,0 in)

2400 mm 
(94,5 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
920 kg 

(2028 lb)

TCS0198
4120 mm 
(162,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2356 mm 
(92,8 in)

4120 mm 
(162,2 in)

4000 mm 
(157,5 in)

1000 mm 
(39,4 in)

Hidráulica 3
300 kg 
(661 lb)

655 kg 
(1444 lb)

TCS0199
2940 mm 
(115,7 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2447 mm 
(96,3 in)

5900 mm 
(232,3 in)

2000 mm 
(78,7 in)

1050 mm 
(41,3 in)

HIDRÁULICA+MANUAL 3
300 kg 
(661 lb)

1150 kg 
(2535 lb)

TCS0200
4116 mm 
(162,0 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2602 mm 
(102,4 in)

4120 mm 
(162,2 in)

3870 mm 
(152,4 in)

1000 mm 
(39,4 in)

Hidráulica 3
800 kg 

(1764 lb)
890 kg 

(1962 lb)

TCS0211
4120 mm 
(162,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2356 mm 
(92,8 in)

4120 mm 
(162,2 in)

4000 mm 
(157,5 in)

1000 mm 
(39,4 in)

Hidráulica 3
500 kg 

(1102 lb)
655 kg 

(1444 lb)

TCS0212
4120 mm 
(162,2 in)

1490 mm 
(58,7 in)

2356 mm 
(92,8 in)

-
4000 mm 
(157,5 in)

1000 mm 
(39,4 in)

Hidráulica 3
500 kg 

(1102 lb)
655 kg 

(1444 lb)
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Cestas - Cestas trilaterales

Cesta trilateral para túnel
Cesta con rotación hidráulica trilateral para el transporte en altura de personas y materiales, equipada
con techo de protección adecuado para trabajar en túneles.

Datos técnicos

Código

TCS0154
1800 mm 
(70,9 in)

2350 mm 
(92,5 in)

2352 mm 
(92,6 in)

1800 mm 
(70,9 in)

1000 mm 
(39,4 in)

2
300 kg 
(661 lb)

760 kg 
(1676 lb)

TCS0155
1800 mm 
(70,9 in)

2350 mm 
(92,5 in)

2352 mm 
(92,6 in)

1800 mm 
(70,9 in)

1000 mm 
(39,4 in)

2
300 kg 
(661 lb)

745 kg 
(1642 lb)

TCS0156
1800 mm 
(70,9 in)

2350 mm 
(92,5 in)

2352 mm 
(92,6 in)

1800 mm 
(70,9 in)

1000 mm 
(39,4 in)

2
800 kg 

(1764 lb)
845 kg 

(1863 lb)

TCS0157
1800 mm 
(70,9 in)

2350 mm 
(92,5 in)

2352 mm 
(92,6 in)

1800 mm 
(70,9 in)

1000 mm 
(39,4 in)

2
800 kg 

(1764 lb)
815 kg 

(1797 lb)
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Cestas - Plumín positivo/negativo

Plumín positivo/negativo
Brazo con cesta para el transporte de personas y materiales.
Este accesorio ofrece al operador la posibilidad de descender por debajo del nivel de transitabilidad
de la máquina.

Datos técnicos

Código

TSL0106
1640 mm 
(64,6 in)

2214 mm 
(87,2 in)

6729 mm 
(264,9 in)

1340 mm 
(52,8 in)

640 mm 
(25,2 in)

2
200 kg 
(441 lb)

792 kg 
(1746 lb)
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Cestas - Cesta con equipo de elevación

Cesta trilateral extensible con cabrestante
Cesta trilateral extensible para el transporte de personas y materiales.
La cesta incorpora un plumín con cabrestante integrado que permite elevar con facilidad materiales,
incluso permaneciendo en altura.

Datos técnicos

Código

TCS0163
2406 mm 
(94,7 in)

2739 mm 
(107,8 in)

2554 mm 
(100,6 in)

- Simple
4116 mm 
(162,0 in)

2150 mm 
(84,6 in)

1000 mm 
(39,4 in)

Hidráulica 3
600 kg 
(1323

lb)

1200 kg 
(2646 lb)

TCS0203
4120 mm 
(162,2 in)

2730 mm 
(107,5 in)

2921 mm 
(115,0 in)

2922 mm 
(115,0 in)

SIMPLE
4120 mm 
(162,2 in)

4000 mm 
(157,5 in)

1000 mm 
(39,4 in)

Hidráulica 3
600 kg 
(1323

lb)

1205 kg 
(2657 lb)
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Cestas - Cestas para desembarque en altura

Cesta trilateral extensible con apertura frontal
Cesta con rotación hidráulica trilateral, extensible manualmente, para el transporte en altura de
personas y materiales.
Gracias a su particular diseño, es posible abrir una doble puerta batiente para que los operadores
puedan desembarcar en altura.

Datos técnicos

Código

TCS0184
2455 mm 
(96,7 in)

1500 mm 
(59,1 in)

2684 mm 
(105,7 in)

3960 mm 
(155,9 in)

2200 mm 
(86,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Manual 2
450 kg 
(992 lb)

850 kg 
(1874 lb)

TCS0185
2455 mm 
(96,7 in)

1500 mm 
(59,1 in)

2684 mm 
(105,7 in)

3960 mm 
(155,9 in)

2200 mm 
(86,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Manual 2
450 kg 
(992 lb)

850 kg 
(1874 lb)

TCS0197
2455 mm 
(96,7 in)

1500 mm 
(59,1 in)

2680 mm 
(105,5 in)

3960 mm 
(155,9 in)

2200 mm 
(86,6 in)

1200 mm 
(47,2 in)

Manual 2
450 kg 
(992 lb)

850 kg 
(1874 lb)
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Accesorios - Cucharas

Cubrecuchilla y/o Cubredientes
Equipamiento opcional en todos los tipos de cucharas.

Datos técnicos

Código

TBN0131 1980 mm (78,0 in) 47 mm (1,9 in) 139 mm (5,5 in) 15 kg (33 lb)

TBN0143 2300 mm (90,6 in) 47 mm (1,9 in) 139 mm (5,5 in) 15 kg (33 lb)

TBN0144 2400 mm (94,5 in) 47 mm (1,9 in) 139 mm (5,5 in) 15 kg (33 lb)

TBN0230 2100 mm (82,7 in) 47 mm (1,9 in) 139 mm (5,5 in) 15 kg (33 lb)

TBN0231 1900 mm (74,8 in) 47 mm (1,9 in) 139 mm (5,5 in) 15 kg (33 lb)

TBN0234 2450 mm (96,5 in) 47 mm (1,9 in) 139 mm (5,5 in) 15 kg (33 lb)

TBN0334 1630 mm (64,2 in) 47 mm (1,9 in) 140 mm (5,5 in) 6 kg (13 lb)



88

Accesorios - Cucharas

Indicador de nivel
Equipamiento opcional en todos los tipos de cucharas y horquillas.
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Accesorios - Cucharas

Realce trasero integral
Equipamiento opcional para:
Cuchara para materiales ligeros
Cuchara de excavación con dientes
Cuchara de excavación sin dientes
Cuchara 4 en 1

Datos técnicos

Código

TBN0129 1406 mm (55,4 in) 250 mm (9,8 in) - 15 kg (33 lb)

TBN0141 1750 mm (68,9 in) 400 mm (15,7 in) - 25 kg (55 lb)

TBN0251 1750 mm (68,9 in) 400 mm (15,7 in) - 25 kg (55 lb)

TBN0357 1700 mm (66,9 in) 400 mm (15,7 in) 50 mm (2,0 in) 25 kg (55 lb)



90

Accesorios - Cucharas

Realce trasero dividido
Equipamiento opcional para:
Horquillas con garfio
Cucharas con garfio

Datos técnicos

Código

TBN0130 743 mm (29,3 in) 273 mm (10,7 in) 10 kg (22 lb)

TBN0142 743 mm (29,3 in) 423 mm (16,7 in) 10 kg (22 lb)

TBN0252 743 mm (29,3 in) 423 mm (16,7 in) 10 kg (22 lb)
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